a Segue depennato librarum b v. formulario, n. 1 ab d c v formulario, nn. 
3 ,5  d nel testo Violata e v. formulario, n. l a c  d c v. formulario, n. 6.
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297 Roma, 17 gennaio 1429
Supplicat S.V. devotus orator vester Iacobus de Iudicibus, clericus 233, 178 r. 

Ianuensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et pre
benda ecclesie Ianuensis, vacantibus per obitum quondam magistri Arpini 
de Collis de Alexandria, litterarum apostolicarum scriptoris et abbrevia
toris ac registratoris supplicacionum apostolicarum, apud Romanam curiam 
defuncti, quorum fructus etc. sexaginta florenorum auria de camera se
cundum communem extimacionem valorem annuum non excedunt.........b
eidem Iacobo dignemini misericorditer providere, non obstante gra
tia .........c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos,
sextodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

298 Roma, 18 gennaio 1429
Motu proprio dilecto filio Ambrosio de Vicecomitibus, decretorum 233, 182 r. 

doctori, acolito nostro et apostolice camere clerico, de prepositura ecclesie 
Sancti Donati Ianuensis, que curata, electiva et dignitas inibi principalis 
existit, cuiusque fructus etc. sexaginta d florenorum auri de camera secun
dum communem extimationem valorem annuum non excedunt, per obitum 
quondam Arpini de Collis de Alexandria, litterarum apostolicarum scrip
toris et abbreviatoris, apud Sedem Apostolicam defuncti, vacante........ e
providemus ac secum, qui, ut acÆpimus, inter alia Sanctorum Sisini, Mar
tini et Alexandri de Brippio,-necnon Sancti Stephani di Olzate Ollona, Me
diolanensis diocesis, ecclesiarum preposituras, que curate, elective ac eciam 
inibi dignitates principales sunt et quarum fructus sexaginta florenorum 
similium secundum predictam extimationem valorem annuum non exce
dunt, obtinet, ut illas ac dictam preposituram ecclesie Sancti Donati in
simul quoad vixerit retinere, necnon illas et quevis alia per ipsum im 
posterum assequenda incompatibilia beneficia simul vel successive, simpli
citer aut ex causa permutacionis quociens sibi placuerit dimittere et loco 
dimissorum totidem alia similia vel dissimilia, tria invicem incompatibilia 
ecclesiastica beneficia recipere et eciam insimul quoad vixerit retinere valeat

a Nel testo aurii b v. formulario, n. l a c d  c v. formulario, n. 5 d sexa
ginta: in margine con l’annotazione correctum de mandato domini nostri, al posto di 
triginta depennato e v. formulario, n. l abd .
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dispensam us..........a Fiat motu proprio b et dispensamus. O. Fiat Datum
Rome, apud Sanctos Apostolos, quintodecimo kalendas februarii, anno 
duodecimo.

299 Roma, 18 gennaio 1429
233, 243 r. Beatissime pater. Cum quidam Melchion Fatinanti, proprie salutis 

immemor, quasdam litteras apostolicas falsificasse dicatur2 et propter ea 
et alia sua demerita carceribus Romane curie mancipatus, auditor cau
sarum curie camere apostolice contra eum super falsitatibus et demeritis 
huiusmodi ad inquisicionem procedere inceperit, ac canonicatus et pre
benda Sancte M arie de Vineis Ianuensis per privacionem huiusmodi M(el- 
chionis) per dictum auditorem faciendam vacare sperentur, supplicat S.V. 
devotus vester Iohannes Antonius de Castelliono, prepositus Sancte Marie 
de Soranea, Parmensis diocesis, quatenus sibi de canonicatu et prebenda 
predictis, quorum  fructus etc. vigintiseptem florenorum auri communi exti
matione valorem annuum non excedunt, si et postquam illis dictus M(el- 
chion) privari et ammoveri de eis contigerit.........0 dignemini misericor
diter providere, non obstante quod sibi de prepositura, que dignitas prin
cipalis, curata et electiva existit, dicte ecclesie Sancte Marie, cuius fructus 
etc. septuaginta florenorum auri eadem extimatione valorem annuum non 
excedunt, tunc certo modo vacante, apostolica fuit auctoritate provi
sum ..........a F iat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apo
stolos, quintodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

300 Roma, 20 gennaio 1429
233, 247 v. Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro Iacobo de Iudicibus, cle

rico Ianuensi, de canonicatu et prebenda ecclesie Ianuensis, per mortem 
Arpini de Colis vacantibus, provideri concessit, prout in supplicacione

a V. form ulario, n. 6 b motu proprio: in margine con l’annotazione correc
tum , al posto  d i u t petitur depennato c v. formulario, n. 1 ad.

1 Lettera e mandato all’arcivescovo c. 15 v. 
di M ilano, al vescovo di Frigento e ad 2 Sulla questione v. anche nn. 303, 
O derico da G em ona in Reg. Lat. 289, 304, 323.
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plenius continetur Cum autem, pater sancte, ab aliquibus asseratur ca
nonicatum et prebendam predictos subdiaconales vel diaconales seu sa
cerdotales existere et dictus Iacobus quartumdecimum etatis sue annum 
attigerita, dubitetque dictam supplicacionem de subrepcione posse notari, 
supplicatur S.V. pro parte dicti Iacobi quatenus litteras super dicta gratia 
conficiendas expediri mandare quod dictus Iacobus predictos canonicatum et 
prebendam, eciam si subdiaconales vel diaconales aut sacerdotales existant b, 
libere et licite retinere possit, etatis premisse defectu........ c dispensare di
gnemini de gratia speciali. Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos 
Apostolos, terciodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

301 Roma, gennaio-febbraio 1429
Beatissime pater. Dudum devotus vester Antonius de Menneyriis de 235, 127 v. 

Serravalle, presbyter Terdonensis diocesis, archipresbyterarum ecclesie, ple
bis nuncupate, Sancti Martini de Pastorana, Ianuensis diocesis, qui in 
illa unica et principalis dignitas reputatur, tunc vacante et qui tanto tem
pore vacaverat quod de eius vero vacacionis modo certa noticia non ha
bebatur, ex collacione ordinaria extitit pacifice assecutus, illumque ex tunc 
per decem et octo annos et forsan amplius tenuit et possedit, prout tenet et 
possidet de presenti, fructus interim percipiens ex eodem. Verum, bea
tissime pater, predictus Antonius dubitat collacionem et provisionem sibi 
de dicto archipresbyteratu factas viribus non subsistere; supplicat igitur 
S.V. idem Antonius quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de eo
dem archipresbyteratu, cui cura imminet animarum et cuius fructus etc. 
sedecim florenorum auri communi extimacione valorem annuum non exce
dunt ........ d eidem Antonio dignemini misericorditer de novo providere,
non obstante quod idem Antonius capellam sine cura Sancti Antonii in ec
clesia Sancti Nicolai de Novis et hospitale pauperum Sancti Iacobi, eciam 
de Novis, quorum videlicet capelle octo et hospitalis totidem florenorum 
similium fructus etc. eadem extimacione valorem annuum non excedunt, 
obtinet ac gracia........ e Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, [ . . . ]  f

a Nel testo attingerit con segno di correzione b nel testo existât con segno di 
correzione c v. formulario, n. 6 d v. formulario, n. la b  d e v. formulario, 
n. 5 f lacuna di una riga circa; la datazione approssimativa si ricava dalle altre 
suppliche contenute nello stesso registro.

1 V. n. 297.
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302 Roma, 4 febbraio 1429
235, 117 v. Beatissime pater. Exponunt S.V. tam devota oratrix eiusdem Sal

vagia de Camilla, monialis professa monasterii Sancti Nicolay de villa 
Sancti M artini de Irchis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, Ro
mane ecclesie immediate subiecti, quam etiam humiles eiusdem S. filii, 
Franciscus, Dominicus, Manfredus, Georgius et Thedisius fratres, quondam 
Antonioti de Camilla nati, domicelli Ianuenses, veri patroni dicti mona
sterii et existentes in pacifica possessione vel quasi etc., quod, licet iam 
annis centum  trigintaquatuor vel circa quondam Thedisius de Camilla, eo
rum progenitor, qui dum vixit Sedis Apostolice capellanus extitit et de 
cuius m ero stip ite  omnes prefati exponentes existant, dictum monasterium 
in certis suis possessione et domo sitis in villa predicta, de suis propriis 
bonis de novo fundari et erigi ac sufficienter dotari, in quo voluit omnes 
mulieres de quibus dumtaxat suis heredibus, quos etiam illius patronosa
institu it, in  moniales que perpetuo recluse essent recipi et [ .....................
.......................................................] mandaverit prout in instrumento [ ...........
................................] continetur, ac post ipsius obitum dictum monasterium,
iuxta voluntatem  predictam constructum et dotatum, ac ex post continue 
dictum  ius patronatus per prefatos heredes possessum extiterit, prout pos
sidetur ad presens, tamen eodem monasterio, nuper per obitum quondam 
G entilane de Camilla, ipsius monasterii abbatisse, extra Romanam cu
riam defuncte, vacante, illius moniales et conventus, insciis dictis here
dibus et patronis, quandam Illianam de Nigro, inibi monialem, in earum 
et dicti monasterii abbatissam, licet nulliter et discorditer, elegerunt, suc
cessive vero dicti patroni et heredes seu illi ex eis qui pro tunc in par
tibus présentes extiterant, pro defensione sui iuris et interesse, prefatam 
Salvagiam, in etate legitima constitutam, moribus et vita conspicuam, ad 
dictum monasterium presentandam in abbatissam elegerunt et etiam no
m inarunt, seu ad presens ipsam eidem S. présentant instituendam. Quare 
eidem S. humiliter supplicant tam exponentes prefati quam etiam omnes 
alii nobiles de Camilla quatinus huiusmodi electionem, per dictas moniales 
de facto u t premittitur celebratam, irritantes et inanem reputantes, ipsam- 
que ad dictum monasterium instituentes, dignemini de ipsius persona ei
dem monasterio, cuius fructus etc. centum quinquaginta florenorum auri 
communi extimacione valorem annuum non excedunt, quovis modo vacet,